Quinta, 24 de abril de 2025 | VOL: 5 | Nº 1028 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato do Contrato  N° 093/2025 .......................................................................................................... 2
Extrato do Contrato  N° 094/2025 .......................................................................................................... 2

EXTRATO DE DISPENSA ................................................................................................................... 2
Extrato de Dispensa 015/2025 ................................................................................................................ 2

Página 1/3

Quinta, 24 de abril de 2025 VOL: 5 | Nº 1028
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 093/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO Nº 093/2025. CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADO: A empresa COMÉRCIO DE

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G.

LTDA, OBJETO escolha da proposta mais vantajosa para a

aquisição de cestas básicas VALOR 254.280,00 (duzentos e

cinquenta e quatro mil e duzentos e oitenta reais).

REGÊNCIA: Lei nº 14.133/2021 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA 24408.0005.2-095 Programa de

Doação de Cestas Básicas - Famílias Carentes 3.3.90.32 –

Material de Distribuição Gratuita São Francisco do Brejão

(MA) 23 de abril de 2025. ANA CRISTINA FIGUEIRA

DE  SOUSA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: 3gknwuv6j820250424100459

Extrato do Contrato N° 094/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE CONTRATO Nº 094/2025. CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADO: A empresa JCS COMÉRCIO DE

PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS EIRELI,

OBJETO aquisição de kits de enxoval. VALOR 67.000,00

(sessenta e sete mil) REGÊNCIA: Lei nº 14.133/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 08.122.0006.2-125 -

Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social -

08.244.0005.2-239 - Gestão da Proteção Social Básica

3.3.90.30 – Material de consumo São Francisco do Brejão

(MA) 23 de abril de 2025. ANA CRISTINA FIGUEIRA

DE SOUSA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: gy8lpsk6pq20250424100441

EXTRATO DE DISPENSA

Extrato de Dispensa 015/2025

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2025 E

RATIFICAÇÃO OBJETO: Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de assessoria e

consultoria técnica administrativa na gestão do fundo

municipal dos direitos da criança e do adolescente.

CONTRATADO: D. S. SOLUÇÕES INTEGRADAS

LTDA. (COMPLY SOLUÇÕES INTEGRADAS) VALOR

DO CONTRATO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.243.0005.2-204 -

Manutenção do Fundo da Infância e da Adolescência – FIA

3.3.90.35 - Serviços de Consultoria VIGÊNCIA: 12 meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, II, da lei

14.133/21, atualizada pelo Decreto Federal nº 12.343 de

30/12/2024. São Francisco do Brejão (MA), 24 de abril de

2025. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES -

PREFEITA MUNICIPAL.

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Pregoeiro

Código identificador: $gJRtN272FPf

Página 2/3

Quinta, 24 de abril de 2025 VOL: 5 | Nº 1028
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato do Contrato  N° 093/2025
	Extrato do Contrato  N° 094/2025

	EXTRATO DE DISPENSA
	Extrato de Dispensa 015/2025

		2025-04-25T00:10:49+0000
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135 1